
Agency Spring A/S

Studsgade 22, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 20 64 31 02

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 28/11 2016

Lone Kragh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	7
Balance 30. juni	8
Noter til årsregnskabet	10
Regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Agency Spring A/S
Studsgade 22
8000 Aarhus C

Telefon: 87 30 98 00
Hjemmeside: www.agency-spring.com

CVR-nr.: 20 64 31 02
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Regnskabsår: 19. regnskabsår
Hjemstedskommune: Aarhus

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller 5 % af aktiekapitalen:

Spring Holding ApS, Studsgade 22, 8000 Aarhus C (ejerandel 100 %)

Ultimative moderselskab

Jens Hjortshøj ApS, Humlevej 20, 8240 Risskov (bestemmende indflydelse)

Koncernregnskab

Koncernregnskab udarbejdes af moderselskabet:

Spring Holding ApS
Studsgade 22
8000 Aarhus C

Bestyrelse

Jens Hjortshøj, formand
Heine Jørgensen
Albert Crilles Sebastian Funder
Ole Jensen
Peer Brændholt

Direktion

Peer Brændholt
Albert Crilles Sebastian Funder

Selskabsoplysninger

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Advokat

Holst Advokater
Hans Broges Gade 2
8100 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Skt. Clemens Torv
8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver aktivitet som reklamebureau.

På den ekstraordinære generalforsamling den 26. maj 2016 blev det besluttet at fusionere selskaberne Agency Spring A/S og Agency Spring Recommended A/S pr. 1. juli 2015. Agency Spring A/S er det fortsættende selskab.

Sammenlægningsmetoden er anvendt, da der er tale om koncernforhold. Som følge heraf er der foretaget tilretning af sammenligningstallene i resultatopgørelsen og balancen for 2014/15 samt eliminering af koncerninterne forhold. Dette har betydet et fald i balancesummerne pr. 1. juli 2015 på TDKK 4.328. Årets resultat for 2014/15 og egenkapitalen er ikke påvirket heraf.

I forbindelse med fusionen er der foretaget tilførsel af skattefri tilskud til Agency Spring Recommended A/S. Endvidere er kapitalen udvidet med DKK 5.000 til kurs 432,46.

I årets løb er det endvidere besluttet at foretage likvidation af selskabets datterselskab Holding 6 A/S ved betalingserklæring.

Udvikling i året

Årets resultat udviser et overskud på DKK 2.058.121 mod et underskud i 2014/15 på DKK 3.271.232. Årsagen til resultatforbedringen kan væsentligst henføres til stigende bruttoavance samt besparelser på personaleomkostninger. I 2014/15 blev der ligeledes foretages nedskrivning af anlægsaktiver, hvilket ikke har været tilfældet i 2015/16.

Ledelsen anser, under de givne markedsforhold, resultatet som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2016 DKK 14.747.698 efter foreslået udlodning af udbytte på DKK 0.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse ser positivt på fremtiden, og i det kommende regnskabår forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat. Endvidere forventer ledelsen, at den fornødne likviditet er stillet til rådighed til gennemførelse af driften i 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		25.236.969	24.912.026
Personaleomkostninger	1	-21.271.315	-27.157.417
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.139.428	-2.274.239
Andre driftsomkostninger		-116.031	-32.539
Resultat før finansielle poster		2.710.195	-4.552.169
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	8.179
Finansielle indtægter	3	861.015	1.131.533
Finansielle omkostninger	4	-536.604	-749.220
Resultat før skat		3.034.606	-4.161.677
Skat af årets resultat	5	-976.485	890.445
Årets resultat		2.058.121	-3.271.232

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		2.058.121	-3.271.232
		2.058.121	-3.271.232

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Goodwill		5.181.818	5.757.575
Immaterielle anlægsaktiver	6	5.181.818	5.757.575
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		939.503	1.500.196
Indretning af lejede lokaler		546.967	432.170
Materielle anlægsaktiver	7	1.486.470	1.932.366
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	442.402
Finansielle anlægsaktiver		0	442.402
Anlægsaktiver		6.668.288	8.132.343
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.769.313	7.753.610
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.120.907	6.014.496
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.311.862	20.642.122
Andre tilgodehavender		437.769	624.019
Udskudt skatteaktiv		610.500	274.000
Periodeafgrænsningsposter		184.905	528.946
Tilgodehavender		41.435.256	35.837.193
Likvide beholdninger		7.314	393.831
Omsætningsaktiver		41.442.570	36.231.024
Aktiver		48.110.858	44.363.367

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Aktiekapital		710.000	710.000
Overført resultat		14.037.698	11.479.577
Egenkapital	10	14.747.698	12.189.577
Kreditinstitutter		14.027.092	17.553.016
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.790.176	1.558.615
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.609.286	2.465.003
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.177.140	3.874.499
Selskabsskat		1.206.576	2.009.302
Anden gæld		5.552.890	4.713.355
Kortfristet gæld		33.363.160	32.173.790
Gældsforpligtelser		33.363.160	32.173.790
Passiver		48.110.858	44.363.367
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.529.774	25.249.554
Pensioner	1.468.713	1.598.668
Andre omkostninger til social sikring	272.828	309.195
	<u>21.271.315</u>	<u>27.157.417</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>44</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	575.757	739.176
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	563.671	904.042
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	590.298
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	40.723
	<u>1.139.428</u>	<u>2.274.239</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	861.015	755.352
Andre finansielle indtægter	0	376.181
	<u>861.015</u>	<u>1.131.533</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	209.245	149.165
Andre finansielle omkostninger	327.359	600.055
	<u>536.604</u>	<u>749.220</u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.121.670	84.905
Årets udskudte skat	-292.800	-841.600
Regulering af skat vedrørende tidligere år	147.615	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-133.750
	976.485	-890.445
 6 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill DKK
Kostpris 1. juli		6.817.091
Nettoeffekt ved fusion		46.000.000
Kostpris 30. juni		52.817.091
 Ned- og afskrivninger 1. juli		6.817.091
Nettoeffekt ved fusion		40.242.425
Årets afskrivninger		575.757
Ned- og afskrivninger 30. juni		47.635.273
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni		5.181.818
 7 Materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	4.731.141	981.665
Nettoeffekt ved fusion	20.149.036	0
Tilgang i årets løb	357.851	178.456
Afgang i årets løb	-3.598.331	0
Kostpris 30. juni	21.639.697	1.160.121

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Ned- og afskrivninger 1. juli	3.912.434	549.495
Nettoeffekt ved fusion	19.467.545	0
Årets afskrivninger	500.012	63.659
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-3.179.797	0
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>20.700.194</u>	<u>613.154</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>939.503</u>	<u>546.967</u>
	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	DKK	DKK

8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli	0	466.200
Nettoeffekt ved fusion	466.200	0
Afgang i årets løb	-466.200	0
Kostpris 30. juni	<u>0</u>	<u>466.200</u>
Værdireguleringer 1. juli	0	-23.798
Årets afgang	23.798	0
Nettoeffekt ved fusion	-23.798	0
Værdireguleringer 30. juni	<u>0</u>	<u>-23.798</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>0</u>	<u>442.402</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Holding 6 A/S (opløst i årets løb)	Aarhus	500.000	100%	-	-

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgspris	2.134.264	6.537.875
Modtagne acontobetalinge	-13.357	-523.379
	2.120.907	6.014.496

10 Egenkapital

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	705.000	11.962.954	12.667.954
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	5.000	-483.377	-478.377
Korrigeret egenkapital 1. juli	710.000	11.479.577	12.189.577
Kontant kapitalforhøjelse (skattefrit tilskud)	0	500.000	500.000
Årets resultat	0	2.058.121	2.058.121
Egenkapital 30. juni	710.000	14.037.698	14.747.698

Selskabskapitalen består af 710 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiekapital 1. juli	705.000	703.000	703.000	703.000	703.000
Kapitalforhøjelse	5.000	2.000	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Aktiekapital 30. juni	710.000	705.000	703.000	703.000	703.000

Noter til årsregnskabet

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank A/S er der stillet fordringspant på TDKK 5.000. Bankmellemværende udgør TDKK -14.023, og bogført værdi af simple fordringer udgør TDKK 12.769 pr. 30. juni 2016.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Agency Spring Copenhagen A/S, J. Hjortshøj A/S, Ejendomsselskabet Studsgade 22, Aarhus C ApS og Agency Spring Xpress A/S. Det bagvedliggende bankindestående udgør pr. 30. juni 2016 TDKK 2.295.

Til sikkerhed for eget og tilknyttede selskabers engagement med Nordea Bank A/S er stillet skadesløsbrev på TDKK 25.000 med virksomhedspant i tilgodehavender fra salg, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt goodwill. Selskabets bogførte værdi af disse aktiver udgør pr. 30. juni 2016 TDKK 19.438, og bogført værdi i øvrige tilknyttede selskaber udgør TDKK 3.006 pr. 30. juni 2016. Bankmellemværende med Nordea Bank A/S udgør netto TDKK 15.673 pr. 30. juni 2016 i selskabet og de tilknyttede selskaber (heraf i selskabet TDKK 14.023).

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt inkl. parkeringspladser med en årlig leje på ca. TDKK 1.347, og lejemålet er uopsigeligt indtil 31. december 2020 og herefter uopsigeligt i 6 måneder, samt leje af lokaler til 1. april 2017 med en forpligtelse på TDKK 13.

Herudover har selskabet leasingaftaler vedrørende leasing af biler, som løber til 1. september 2017 og 1. februar 2020. Den resterende forpligtelse udgør TDKK 428.

Selskabet har endvidere leasingkontrakt på bil, hvor omkostninger afholdes af søsterselskabet Agency Spring Express A/S. Leasingaftalen løber til 30. april 2019 og restforpligtelsen udgør TDKK 303.

Selskabet og øvrige selskaber i sambeskatningskredsen hæfter solidarisk for den samlede sambeskatningsindkomst.
